MEDIANTE PODER GENERAL PARA PLEITOS Y COBRANZAS, ACTOS DE ADMINISTRACIÓN Y ACTOS DE 
ADMINISTRACIÓN EN MATERIA LABORAL CONFERIDO POR EL MAESTRO ENRIQUE GERARDO SOSA 
GUTIÉRREZ RECTOR DE LA UNIVERSIDAD, INSTRUMENTO NOTARIAL QUE OBRA EN LA ESCRITURA PÚBLICA 
NÚMERO 50,360 CINCUENTA MIL TRESCIENTOS SESENTA, DE FECHA 04 DE OCTUBRE DE 2018 Y PASADA 
ANTE LA FE DEL LIC. ERNESTO GUEVARA RANGEL, NOTARIO PÚBLICO ADSCRITO A LA NOTARIA NÚMERO 
17 DEL ESTADO DE QUERÉTARO. Y QUIÉN MANIFIESTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE SUS 
FACULTADES NO HAN SIDO REVOCADAS, MODIFICADAS O LIMITADAS EN FORMA ALGUNA.

[...]

“EL PROVEEDOR” declara que: 

2.1. Es una sociedad mercantil legalmente constituida de conformidad con las Leyes y Reglamentos 

aplicables en materia Mercantil y Civil en los Estados Unidos Mexicanos, según lo acredita con el 
testimonio de la escritura pública número 81,119 ochenta y un mil ciento diecinueve, de fecha 26 de 
enero de 2010 dos mil diez, pasada ante la fe del Lic. Jorge Maldonado Guerrero, Notaría número 04 
cuatro de la Ciudad de San Juan del Río, Querétaro; debidamente inscrita en el Registro Público de la 
Propiedad y de Comercio de la ciudad de Querétaro.

[...]

José Fonseca Sánchez, quien se identifica con la credencial de 

elector con número de folio 1695455137 expedida por el Instituto Nacional Electoral y cuenta con las 
facultades suficientes para la celebración del mismo, como lo acredita con el testimonio de la 
escritura pública número 37,553 treinta y siete mil quinientos cincuenta y tres, de fecha 24 
veinticuatro de octubre de 2018 dos mil dieciocho, pasada ante la fe del Lic. Francisco de Asis 
González, Notaría número 15 quince veinte de la Ciudad de Querétaro. 

2.3. Se encuentra inscrita ante la Secretaría de Hacienda y Crédito Público y cuenta con Cédula de

[...]

31 treinta y uno de diciembre de 2025 dos mil veinticinco al 19 diecinueve de enero de 2026.  

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO  

“LA UPSRJ” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por los servicios objeto de este contrato, 
hasta la cantidad de $157,997.80 (ciento cincuenta y siete mil novecientos noventa y siete pesos 80/100 
MN), incluyendo el IVA. 

El precio unitario es considerado variable y en moneda nacional (pesos) hasta que concluya la relación 
contractual que se formaliza, incluyendo todos los conceptos y costos involucrados en la prestación del